A los Senores Miembros de la Junta General de Accionistas,
MODITEX S.A.

INFORME DE COMISARIO

1. He examinado el Estado de Situacién Financiera y Estado de Resultado Integral adjuntos de
la Compaiifa MODITEX S.A., al 31 de Diciembre del 2015 por el periodo terminado en esa
fecha. Los Estados Financieros son responsabilidad de la Administracién de la compaiifa, mi
responsabilidad es expresar una opinién sobre dichos Estados Financieros y sobre todo los
cumplimientos por parte de la Administracién de las Normas Legales, estatutarios y
reglamentarios de la Junta General.

2. Mi examen se realizé basdndose en pruebas, de la evidencia que soporta las cantidades y
revelaciones presentadas en los Estados Financieros, incluyen también la revisién de la
aplicacion de las Normas Internacionales de Informacién Financiera (NIIF). Este andlisis
provee una base razonable y significativa para expresar una opinion.

3. He dado cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 279, de la Ley de Compaiias vigente, y
considero que el desenvolvimiento de la Compaiiia a esta fecha estd ajustado a las normas de
una adecuada administracién.

4. En mi opinién, los estados financieros anteriormente referidos presentan, razonablemente la
situacion financiera de MODITEX S.A., al 31 de Diciembre del 2015 de acuerdo a las Normas
Internacionales de Informacion Financiera.

Atentamente,
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EPA. Bélgiea Nisjera Nifez: Guayagquil, Marzo 24 del 2016.
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MODITEX S.A.

Estado de

TELEFONO 2304690-0997546271
GUAYAQUIL - ECUADOR
belgica_najera@hotmail.com

Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre del 2015

(Expresado en U.S. ddlares)

31 de diciembre

2015

Activos

Activos Corrientes:

Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Cuentas y Otras Cuentas por Cobrar
Cuentas por Cobrar Partes Relacionadas
Inventarios

Activos por Impuestos Corrientes

Total Activos Corrientes

611,27
59.505,61
3.769,77
125.203,19
8.471,45

197.561,29

Activos No Corrientes:
Propiedades, Planta y Equipos, Neto

Total Activos
Total Pasivos y Patrimonio

Total Activos No Corrientes

52.178,12

249.739.,41
249.739.,41

52.178,12

Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre del 2015

(Expresado en U.S. ddlares)

31 de diciembre

Pasivos y  Patrimonio
Pasivos Corrientes:
Obligaciones Financieras

2015

7.162,95




MODITEX S.A.

Estado de

Cuentas y Otras Cuentas por Pagar
Beneficios a Empleados Corto Plazo
Pasivos por Impuestos Corrientes

Total Pasivos Corrientes

Total Pasivos

Patrimonio:

Capital Emitido

Aporte para Futura Capitalizacién
Reserva Legal

Utilidad de Ejercicios Anteriores
Resultado del Ejercicio

Total Patrimonio

Resultado Integral
Al 31 de Diciembre del 2015

(Expresado en U.S. ddlares)

RESULTADO DEL EJERCICIO

171.829,32
8.040,86
2.309,60

189.342,73

189.342,73

800,00
21.782,71
388,67
17.745,57
19.679,73

60.396,68

31 de diciembre

19.679,73




MODITEX S.A.

Estado de
2015
Ingresos Ordinarios 441.789,97
Costo de Ventas 214.285,74
Margen Bruto 227.504,23
Otros Ingresos 56,66
Gastos de Administracion -196.520,55
Gastos Financieros -1.357,49
Total de Gastos Operacionales -197.878,04
Ganancia antes de Participacion Trabajadores 29.682,85
(-) 15% Participacién Trabajadores -4.452,43

(-) Impuesto a la Renta -5.550,69




