A los Señores Miembros de la Junta General de Accionistas, MODITEX S.A.

INFORME DE COMISARIO

- 1. He examinado el Estado de Situación Financiera y Estado de Resultado Integral adjuntos de la Compañía MODITEX S.A., al 31 de Diciembre del 2015 por el período terminado en esa fecha. Los Estados Financieros son responsabilidad de la Administración de la compañía, mi responsabilidad es expresar una opinión sobre dichos Estados Financieros y sobre todo los cumplimientos por parte de la Administración de las Normas Legales, estatutarios y reglamentarios de la Junta General.
- 2. Mi examen se realizó basándose en pruebas, de la evidencia que soporta las cantidades y revelaciones presentadas en los Estados Financieros, incluyen también la revisión de la aplicación de las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF). Este análisis provee una base razonable y significativa para expresar una opinión.
- 3. He dado cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 279, de la Ley de Compañías vigente, y considero que el desenvolvimiento de la Compañía a esta fecha está ajustado a las normas de una adecuada administración.
- 4. En mi opinión, los estados financieros anteriormente referidos presentan, razonablemente la situación financiera de MODITEX S.A., al 31 de Diciembre del 2015 de acuerdo a las Normas Internacionales de Información Financiera.

Atentamente,

CPA. Bélgica Najera Núñez.

Guayaquil, Marzo 24 del 2016.

COMISARIO REGISTRO#24.594

García Avilés y 9 de Octubre Edif. Rolumi Of. 202

MODITEX S.A.

Estado de

TELEFONO 2304690-0997546271 GUAYAQUIL - ECUADOR belgica_najera@hotmail.com

Situación Financiera

Al 31 de Diciembre del 2015

(Expresado en U.S. dólares)

(Expresado en U.S. dólares)		
	31 de diciembre	
	2015	
Activos		
Activos Corrientes:		
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	611,27	
Cuentas y Otras Cuentas por Cobrar	59.505,61	
Cuentas por Cobrar Partes Relacionadas	3.769,77	
Inventarios	125.203,19	
Activos por Impuestos Corrientes	8.471,45	
Total Activos Corrientes	197.561,29	
Activos No Corrientes:		
Propiedades, Planta y Equipos, Neto	52.178,12	
Total Activos	249.739,41	
Total Pasivos y Patrimonio	249.739,41	
Total Activos No Corrientes	52.178,12	
Situación Financiera		
Al 31 de Diciembre del 2015		
(Expresado en U.S. dólares)		
	31 de diciembre	
	2015	
Pasivos y Patrimonio		

7.162,95

Pasivos Corrientes: Obligaciones Financieras

MODITEX S.A.

Estado de

Cuentas y Otras Cuentas por Pagar	171.829,32
Beneficios a Empleados Corto Plazo	8.040,86
Pasivos por Impuestos Corrientes	2.309,60
Total Pasivos Corrientes	189.342,73
Total Pasivos	189.342,73
Patrimonio:	
Capital Emitido	800,00
Aporte para Futura Capitalización	21.782,71
Reserva Legal	388,67
Utilidad de Ejercicios Anteriores	17.745,57
Resultado del Ejercicio	19.679,73
Total Patrimonio	60.396,68
Resultado Integral	
Al 31 de Diciembre del 2015	
(Expresado en U.S. dólares)	
	31 de diciembre
RESULTADO DEL EJERCICIO	19.679,73

MODITEX S.A.

Estado de

	2015	
Ingresos Ordinarios	441.789,97	
Costo de Ventas	214.285,74	
Margen Bruto	227.504,23	
Otros Ingresos	56,66	
Gastos de Administración	-196.520,55	
Gastos Financieros	-1.357,49	
Total de Gastos Operacionales	-197.878,04	
Ganancia antes de Participación Trabajadores	29.682,85	
(-) 15% Participación Trabajadores	-4.452,43	
(-) Impuesto a la Renta	-5.550,69	